
II Rechtsakte ohne Gesetzescharakter 

VERORDNUNGEN 

★ Durchführungsverordnung (EU) 2017/1594 der Kommission vom 25. September 2017 zur 
Anhebung der Fangquoten für 2017 um die 2016 nach Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung 
(EG) Nr. 847/96 des Rates zurückbehaltenen Mengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich der 
Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben. 

Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte. 

L 247 

60. Jahrgang 

26. September 2017 Rechtsvorschriften 

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 

Ausgabe 
in deutscher Sprache 

Inhalt





 

II 

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter) 

VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2017/1594 DER KOMMISSION 

vom 25. September 2017 

zur Anhebung der Fangquoten für 2017 um die 2016 nach Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 847/96 des Rates zurückbehaltenen Mengen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 847/96 des Rates vom 6. Mai 1996 zur Festlegung zusätzlicher Bestimmungen für 
die jahresübergreifende Verwaltung der TACs und Quoten ( 1 ), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 847/96 können Mitgliedstaaten, die im Besitz einer Quote 
sind, vor dem 31. Oktober des Jahres, für das eine Fangquote gilt, bei der Kommission beantragen, dass ein Anteil 
von höchstens 10 % ihrer Quote zurückbehalten und auf das folgende Jahr übertragen wird. Die Kommission 
ergänzt die betreffende Quote um die zurückbehaltene Menge. 

(2) Mit den Verordnungen (EU) Nr. 1367/2014 ( 2 ), (EU) 2015/2072 ( 3 ), (EU) 2016/72 ( 4 ) und (EU) 2016/73 des 
Rates ( 5 ) wurden die Fangquoten für bestimmte Bestände für 2016 festgelegt sowie bestimmt, für welche Bestände 
die in der Verordnung (EG) Nr. 847/96 vorgesehenen Maßnahmen gelten können. 

(3) Mit den Verordnungen (EU) 2016/1903 ( 6 ), (EU) 2016/2285 ( 7 ), (EU) 2016/2372 ( 8 ) und (EU) 2017/127 des 
Rates ( 9 ) wurden die Fangquoten für bestimmte Bestände für das Jahr 2017 festgelegt. 

(4) Einige Mitgliedstaaten haben vor dem 31. Oktober 2016 gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 847/96 beantragt, dass ein Teil ihrer Quoten für 2016 zurückbehalten und auf das folgende Jahr übertragen 
wird. Die zurückbehaltenen Mengen sind innerhalb der in der genannten Verordnung vorgegebenen Grenzen auf 
die betreffenden Quoten für 2017 aufzuschlagen.

DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/1 

( 1 ) ABl. L 115 vom 9.5.1996, S. 3. 
( 2 ) Verordnung (EU) Nr. 1367/2014 des Rates vom 15. Dezember 2014 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten von Fischereifahrzeugen 

der Union für bestimmte Bestände von Tiefseearten (2015 und 2016) (ABl. L 366 vom 20.12.2014, S. 1). 
( 3 ) Verordnung (EU) 2015/2072 des Rates vom 17. November 2015 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für bestimmte Fischbestände 

und Bestandsgruppen in der Ostsee für 2016 und zur Änderung der Verordnungen (EU) Nr. 1221/2014 und (EU) 2015/104 
(ABl. L 302 vom 19.11.2015, S. 1). 

( 4 ) Verordnung (EU) 2016/72 des Rates vom 22. Januar 2016 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für 2016 für bestimmte Fisch­
bestände und Bestandsgruppen in den Unionsgewässern sowie für Fischereifahrzeuge der Union in bestimmten Nicht-Unionsgewäs­
sern und zur Änderung der Verordnung (EU) 2015/104 (ABl. L 22 vom 28.1.2016, S. 1). 

( 5 ) Verordnung (EU) 2016/73 des Rates vom 18. Januar 2016 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für bestimmte Fischbestände und 
Bestandsgruppen im Schwarzen Meer für 2016 (ABl. L 16 vom 23.1.2016, S. 1). 

( 6 ) Verordnung (EU) 2016/1903 des Rates vom 28. Oktober 2016 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für bestimmte Fischbestände 
und Bestandsgruppen in der Ostsee für 2017 und zur Änderung der Verordnung (EU) 2016/72 (ABl. L 295 vom 29.10.2016, S. 1). 

( 7 ) Verordnung (EU) 2016/2285 des Rates vom 12. Dezember 2016 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten von Fischereifahrzeugen der 
Union für bestimmte Bestände von Tiefseearten (2017 und 2018) und zur Änderung der Verordnung (EU) 2016/72 (ABl. L 344 vom 
17.12.2016, S. 32). 

( 8 ) Verordnung (EU) 2016/2372 des Rates vom 19. Dezember 2016 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für bestimmte Fischbestände 
und Bestandsgruppen im Schwarzen Meer für 2017 (ABl. L 352 vom 23.12.2016, S. 26). 

( 9 ) Verordnung (EU) 2017/127 des Rates vom 20. Januar 2017 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für 2017 für bestimmte Fisch­
bestände und Bestandsgruppen in den Unionsgewässern sowie für Fischereifahrzeuge der Union in bestimmten Nicht-Unionsgewäs­
sern (ABl. L 24 vom 28.1.2017, S. 1).



 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für Fischerei 
und Aquakultur — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Fangquoten, die für 2017 in den Verordnungen (EU) 2016/1903, (EU) 2016/2285, (EU) 2016/2372 und (EU) 
2017/127 festgelegt sind, werden nach Maßgabe des Anhangs dieser Verordnung erhöht. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 25. September 2017 

Für die Kommission 
Der Präsident 

Jean-Claude JUNCKER

DE L 247/2 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017



 DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/3  

A
N

H
A

N
G

 

M
itg

lie
d-

 
st

aa
t  

Be
st

an
d 

A
rt

 
N

am
e 

de
s 

G
eb

ie
ts

 
En

dg
ül

tig
e 

Q
uo

te
 

20
16

 (1 )
 (

t) 
Fä

ng
e 

20
16

 (
t) 

Fä
ng

e 
un

te
r 

be
so

nd
er

en
 

Be
di

ng
un

ge
n 

(2 )
 

20
16

 (
t)  

%
 d

er
 

en
dg

ül
tig

en
 

Q
uo

te
 

Ü
be

r-
tr

ag
un

g 
(t)

 

(1
)  

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

BE
 

A
N

F/
*8

A
BD

E 
Se

et
eu

fe
l 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 
un

d 
VI

IIe
 

(b
es

on
de

re
 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
A

N
F/

07
.) 

30
9,

70
0  

21
6,

03
5 

0 
69

,7
6 

30
,9

70
 

BE
 

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

2 
21

8,
79

9 
96

3,
46

9 
21

6,
03

5 
53

,1
6 

22
1,

88
0 

BE
 

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

32
3,

58
6 

25
3,

27
5 

0 
78

,2
7 

32
,3

59
 

BE
 

CO
D

/0
7A

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Ia
 

3,
01

4 
2,

97
2 

0 
98

,7
4 

0,
04

2 

BE
 

CO
D

/0
7D

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Id
 

84
,3

50
 

38
,4

84
 

0 
45

,6
2 

8,
43

5 

BE
 

CO
D

/7
XA

D
34

 
Ka

be
lja

u 
VI

Ib
, 

VI
Ic

, 
VI

Ie
-k

, 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
20

8,
65

4  
96

,7
32

 
0 

46
,3

6 
20

,8
65

 

BE
 

H
A

D
/0

7A
. 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ia
 

30
,8

88
 

4,
79

2 
0 

15
,5

1 
3,

08
9 

BE
 

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

38
8,

69
0 

52
,5

57
 

0 
13

,5
2 

38
,8

69
 

BE
 

H
A

D
/5

BC
6A

. 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 

VI
a 

14
,5

00
 

0 
0 

0 
1,

45
0 

BE
 

H
A

D
/6

B1
21

4 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
b,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
10

,8
20

 
0 

0 
0 

1,
08

2 

BE
 

H
A

D
/7

X7
A

34
 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ib
-k

, V
III

, I
X 

un
d 

X;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

96
,2

68
 

90
,0

43
 

0 
93

,5
3 

6,
22

5 

BE
 

H
ER

/4
CX

B7
D

 
H

er
in

g 
IV

c,
 V

IId
 

96
,8

06
 

27
,5

38
 

0 
28

,4
5 

9,
68

1 

BE
 

H
KE

/2
A

C4
-C

 
Se

eh
ec

ht
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

64
,5

33
 

58
,9

43
 

0 
91

,3
4 

5,
59

0 

BE
 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
87

,9
48

 
14

,9
94

 
0 

17
,0

5 
8,

79
5 

BE
 

H
KE

/8
A

BD
E.

 
Se

eh
ec

ht
 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e 
19

,6
53

 
7,

05
5 

0 
35

,9
0 

1,
96

5 

BE
 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, I

Va
, V

I, 
VI

Ia
-c

, V
IIe

-k
, V

III
a,

 V
III

b,
 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
­

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 

10
,5

00
 

0 
0 

0 
1,

05
0 

BE
 

LE
Z/

*8
A

BD
E 

Bu
tte

 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 

un
d 

VI
IIe

 
(b

es
on

de
re

 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

LE
Z/

07
.) 

24
,6

50
 

13
,5

82
 

0 
55

,1
0 

2,
46

5



DE L 247/4 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

BE
 

LE
Z/

07
. 

Bu
tte

 
VI

I 
71

4,
22

8 
28

9,
22

8 
13

,5
82

 
42

,4
0 

71
,4

23
 

BE
 

LE
Z/

2A
C4

-C
 

Bu
tte

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
39

,6
90

 
1,

10
7 

0 
2,

79
 

3,
96

9 

BE
 

LI
N

/0
4-

C.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
14

,3
25

 
13

,8
37

 
0 

96
,5

6 
0,

48
8 

BE
 

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

87
,1

97
 

39
,2

83
 

0 
45

,0
5 

8,
72

0 

BE
 

M
A

C/
2A

34
. 

M
ak

re
le

 
III

a 
un

d 
IV

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
III

b,
 I

IIc
 u

nd
 d

er
 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
14

8,
06

7  
98

,8
42

 
0 

66
,7

5 
14

,8
07

 

BE
 

N
EP

/0
7.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

I 
25

,7
06

 
3,

54
9 

0 
13

,8
0 

2,
57

1 

BE
 

N
EP

/2
A

C4
-C

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
1 

03
4,

44
5 

86
5,

79
3 

0 
83

,7
0 

10
3,

44
5 

BE
 

N
EP

/8
A

BD
E.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

0,
55

6 
0,

13
5 

0 
24

,1
1 

0,
05

6 

BE
 

PL
E/

07
A

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ia
 

11
9,

95
0 

81
,8

05
 

0 
68

,2
0 

11
,9

95
 

BE
 

PL
E/

2A
3A

X4
 

Sc
ho

lle
 

IV
; U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; d
er

 T
ei

l v
on

 II
Ia

, d
er

 n
ic

ht
 z

um
 

Sk
ag

er
ra

k 
un

d 
Ka

tte
ga

t 
ge

hö
rt

 
8 

74
1,

59
4  

6 
67

1,
57

2 
0 

76
,3

2 
87

4,
15

9 

BE
 

PL
E/

7D
E.

 
Sc

ho
lle

 
VI

Id
 u

nd
 V

IIe
 

2 
57

2,
34

1 
2 

39
1,

51
4 

0 
92

,9
7 

18
0,

82
7 

BE
 

PL
E/

7F
G

. 
Sc

ho
lle

 
VI

If 
un

d 
VI

Ig
 

24
6,

57
3 

24
3,

56
3 

0 
98

,7
8 

3,
01

0 

BE
 

PL
E/

7H
JK

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
7,

00
0 

6,
80

0 
0 

97
,1

4 
0,

20
0 

BE
 

SO
L/

07
D

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Id

 
1 

05
9,

55
8 

79
9,

45
2 

0 
75

,4
5 

10
5,

95
6 

BE
 

SO
L/

07
E.

 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ie

 
47

,4
83

 
46

,4
60

 
0 

97
,8

5 
1,

02
3 

BE
 

SO
L/

24
-C

. 
Se

ez
un

ge
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

98
7,

52
0 

77
6,

74
5 

0 
78

,6
6 

98
,7

52
 

BE
 

SO
L/

7H
JK

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ih

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

10
2,

83
2 

91
,3

07
 

0 
88

,7
9 

10
,2

83
 

BE
 

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e  

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

46
6,

90
0 

0,
04

5 
0 

0,
01

 
46

,6
90



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/5 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

BE
 

W
H

G
/0

7A
. 

W
itt

lin
g 

VI
Ia

 
1,

00
8 

0,
34

9 
0 

34
,5

5 
0,

10
1 

BE
 

W
H

G
/7

X7
A

-C
 

W
itt

lin
g 

VI
Ib

, 
VI

Ic
, 

VI
Id

, 
VI

Ie
, 

VI
If,

 V
IIg

, V
IIh

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

39
8,

43
5 

33
1,

49
8 

0 
83

,2
0 

39
,8

44
 

D
E 

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

40
2,

10
7 

36
1,

37
2 

0 
89

,8
7 

40
,2

11
 

D
E 

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

25
7,

82
7 

20
8,

82
2 

29
,9

00
 

92
,5

9 
19

,1
05

 

D
E 

A
RU

/1
/2

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I 

un
d 

II 
26

,6
67

 
0 

0 
0 

2,
66

7 

D
E 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
42

,9
50

 
38

,5
78

 
0 

89
,8

2 
4,

29
5 

D
E 

A
RU

/5
67

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

95
7,

50
0  

22
8,

42
9 

0 
23

,8
6 

95
,7

50
 

D
E 

BL
I/5

B6
7-

 
Bl

au
le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

54
,4

45
 

0 
0 

0 
5,

44
5 

D
E 

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
13

,4
28

 
0,

09
4 

0 
0,

70
 

1,
34

3 

D
E 

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

1 
59

8,
12

6 
21

4,
46

3 
33

6,
91

9 
34

,5
0 

15
9,

81
3 

D
E  

H
A

D
/3

A
/B

CD
 

Sc
he

llf
isc

h 
III

a,
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

21
3,

95
4 

12
5,

84
6 

0 
58

,8
2 

21
,3

95
 

D
E 

H
A

D
/5

BC
6A

. 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 

VI
a 

8,
65

2  
0 

0 
0 

0,
86

5 

D
E 

H
A

D
/6

B1
21

4 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
b,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
24

,7
34

 
0 

0 
0 

2,
47

3 

D
E 

H
ER

/0
3A

. 
H

er
in

g 
III

a 
26

5,
39

2 
12

4,
80

2 
14

0,
00

0 
99

,7
8 

0,
59

0 

D
E 

H
ER

/1
/2

- 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r, 
fä

rö
isc

he
, 

no
rw

eg
isc

he
 u

nd
 i

nt
er

na
tio

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

2 
58

2,
95

2  
1 

88
2,

49
0 

70
0,

11
2 

99
,9

9 
0,

35
0 

D
E 

H
ER

/4
A

B.
 

H
er

in
g 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

no
rw

eg
isc

he
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
 n

ör
d­

lic
h 

vo
n 

53
o 

30
′ 

N
 

31
 3

49
,5

16
 

0 
31

 2
21

,2
26

 
99

,5
9 

12
8,

29
0 

D
E 

H
ER

/4
CX

B7
D

 
H

er
in

g 
IV

c,
 V

IId
 

12
 8

70
,8

30
 

12
 8

70
,7

90
 

0 
10

0,
00

 
0,

04
0 

D
E 

H
ER

/5
B6

A
N

B 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

b 
un

d 
VI

aN
 

1 
02

8,
79

5 
1 

02
8,

19
0 

0 
99

,9
4 

0,
60

5 

D
E  

H
ER

/7
G

-K
. 

H
er

in
g 

VI
Ig

, 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
42

2,
35

0 
41

8,
67

0 
0 

99
,1

3 
3,

68
0



DE L 247/6 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

D
E  

H
KE

/2
A

C4
-C

 
Se

eh
ec

ht
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

47
1,

42
1 

41
8,

94
9 

4,
55

0 
89

,8
3 

47
,1

42
 

D
E 

H
KE

/3
A

/B
CD

 
Se

eh
ec

ht
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
0,

63
0 

0,
00

1 
0 

0,
16

 
0,

06
3 

D
E 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
49

,8
72

 
49

,8
68

 
0 

10
0,

00
 

0,
00

4 

D
E 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, I

Va
, V

I, 
VI

Ia
-c

, V
IIe

-k
, V

III
a,

 V
III

b,
 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
­

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 

15
 8

90
,9

46
 

11
 4

20
,9

14
 

24
8,

02
7 

73
,4

3 
1 

58
9,

09
5 

D
E  

LE
Z/

2A
C4

-C
 

Bu
tte

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
7,

55
6 

1,
43

4 
0 

18
,9

7 
0,

75
6 

D
E 

LI
N

/0
4-

C.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
43

,0
04

 
42

,6
19

 
0 

99
,1

1 
0,

38
5 

D
E 

LI
N

/1
/2

. 
Le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

8,
84

9 
0,

11
2 

0 
1,

27
 

0,
88

5 

D
E 

LI
N

/3
A

/B
CD

 
Le

ng
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
bc

d 
1,

51
4 

0,
87

4 
0 

57
,8

8 
0,

15
1 

D
E  

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

10
1,

99
3  

0,
21

3 
0 

0,
21

 
10

,1
99

 

D
E 

M
A

C/
2A

34
. 

M
ak

re
le

 
III

a 
un

d 
IV

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
III

b,
 I

IIc
 u

nd
 d

er
 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
30

9,
95

7  
30

7,
30

6 
1,

37
2 

99
,5

9 
1,

27
9 

D
E 

M
A

C/
8C

34
11

 
M

ak
re

le
 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
66

9,
45

3 
0 

66
9,

00
0 

99
,9

3 
0,

45
3 

D
E 

N
EP

/2
A

C4
-C

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
1 

16
6,

97
9 

86
1,

65
2 

0 
73

,8
4 

11
6,

69
8 

D
E  

N
EP

/3
A

/B
CD

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

24
,2

23
 

0 
0 

0 
2,

42
2 

D
E 

PL
E/

03
A

N
. 

Sc
ho

lle
 

Sk
ag

er
ra

k 
44

,0
00

 
14

,0
01

 
0 

31
,8

2 
4,

40
0 

D
E 

PL
E/

2A
3A

X4
 

Sc
ho

lle
 

IV
; U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; d
er

 T
ei

l v
on

 II
Ia

, d
er

 n
ic

ht
 z

um
 

Sk
ag

er
ra

k 
un

d 
Ka

tte
ga

t 
ge

hö
rt

 
7 

85
5,

35
0  

4 
28

3,
58

5 
87

,0
94

 
55

,6
4 

78
5,

53
5 

D
E 

PO
K/

2A
34

. 
Se

el
ac

hs
 

III
a 

un
d 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, 

III
b,

 I
IIc

 u
nd

 d
er

 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

7 
16

9,
31

5 
6 

31
3,

14
6 

0 
88

,0
6 

71
6,

93
2 

D
E 

SO
L/

24
-C

. 
Se

ez
un

ge
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

II 
un

d 
IV

 
95

8,
05

5 
86

0,
91

4 
0 

89
,8

6 
95

,8
06



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/7 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

D
E 

SO
L/

3A
/B

CD
 

Se
ez

un
ge

 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

20
,8

52
 

17
,9

62
 

0 
86

,1
5 

2,
08

5 

D
E 

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

6 
11

3,
46

9 
5 

55
0,

28
6 

0 
90

,7
9 

56
3,

18
3 

D
E  

U
SK

/0
4-

C.
 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
21

,1
11

 
1,

93
7 

0 
9,

18
 

2,
11

1 

D
E 

U
SK

/1
21

4E
I 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II 
un

d 
XI

V 
6,

61
5  

0 
0 

0 
0,

66
2 

D
E  

U
SK

/3
A

/B
CD

 
Lu

m
b 

III
a,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
7,

77
7 

1,
88

3 
0 

24
,2

0 
0,

77
8 

D
E 

U
SK

/5
67

EI
. 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

0,
53

3  
0 

0 
0 

0,
05

3 

D
E  

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
21

 4
04

,3
94

 
16

 9
87

,5
01

 
2 

94
1,

31
4 

93
,1

1 
1 

47
5,

57
9 

D
E  

W
H

G
/5

6-
14

 
W

itt
lin

g 
VI

, 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

1,
02

2  
0 

0 
0 

0,
10

2 

D
K  

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

1 
00

2,
20

7 
90

3,
05

0 
0 

90
,1

1 
99

,1
57

 

D
K 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
98

7,
23

7 
80

,3
60

 
0 

8,
14

 
98

,7
23

 

D
K  

A
RU

/5
67

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

28
,3

86
 

0 
0 

0 
2,

83
9 

D
K 

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
17

,8
23

 
0 

0 
0 

1,
78

2 

D
K  

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

2 
62

2,
32

3 
29

6,
01

0 
94

7,
28

0 
47

,4
1 

26
2,

23
2 

D
K 

H
A

D
/3

A
/B

CD
 

Sc
he

llf
isc

h 
III

a,
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

3 
39

9,
78

1 
97

9,
19

0 
0 

28
,8

0 
33

9,
97

8 

D
K 

H
ER

/0
3A

. 
H

er
in

g 
III

a 
16

 5
38

,0
70

 
4 

39
7,

85
0 

11
 2

76
,8

10
 

94
,7

8 
86

3,
41

0 

D
K 

H
ER

/3
D

-R
30

 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
25

-2
7,

 
28

.2
, 

29
 

un
d 

32
 

5 
09

0,
80

3  
0 

4 
57

3,
71

0 
89

,8
4 

50
9,

08
0 

D
K  

H
ER

/4
A

B.
 

H
er

in
g 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

no
rw

eg
isc

he
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
 n

ör
d­

lic
h 

vo
n 

53
o 

30
′ 

N
 

11
1 

60
1,

85
0  

0 
10

9 
59

2,
46

0 
98

,2
0 

2 
00

9,
39

0 

D
K 

H
ER

/4
CX

B7
D

 
H

er
in

g 
IV

c,
 V

IId
 

38
,0

40
 

26
,0

00
 

0 
68

,3
5 

3,
80

4



DE L 247/8 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

D
K 

H
ER

/5
B6

A
N

B 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

b 
un

d 
VI

aN
 

24
,2

48
 

23
,2

90
 

0 
96

,0
4 

0,
95

8 

D
K 

H
KE

/2
A

C4
-C

 
Se

eh
ec

ht
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

2 
20

5,
57

2 
1 

91
8,

80
0 

0 
87

,0
0 

22
0,

55
7 

D
K 

H
KE

/3
A

/B
CD

 
Se

eh
ec

ht
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
1 

18
3,

89
7 

59
6,

29
0 

0 
50

,3
7 

11
8,

39
0 

D
K 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, I

Va
, V

I, 
VI

Ia
-c

, V
IIe

-k
, V

III
a,

 V
III

b,
 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
­

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 

8 
35

2,
04

2  
6 

58
9,

75
0 

0 
78

,9
0 

83
5,

20
4 

D
K 

LE
Z/

2A
C4

-C
 

Bu
tte

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
37

,3
79

 
33

,1
30

 
0 

88
,6

3 
3,

73
8 

D
K 

LI
N

/0
4-

C.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
23

4,
62

4 
22

1,
47

0 
0 

94
,4

0 
13

,1
54

 

D
K  

LI
N

/1
/2

. 
Le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

8,
88

9 
0 

0 
0 

0,
88

9 

D
K 

LI
N

/3
A

/B
CD

 
Le

ng
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
bc

d 
75

,6
63

 
75

,6
50

 
0 

99
,9

9 
0,

01
3 

D
K  

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

7,
66

6  
0 

0 
0 

0,
76

7 

D
K  

M
A

C/
2C

X1
4-

 
M

ak
re

le
 

VI
, 

VI
I, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

; 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

10
 2

21
,3

50
 

10
 2

17
,7

00
 

0 
99

,9
6 

3,
65

0 

D
K 

N
EP

/2
A

C4
-C

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
81

7,
90

6 
66

4,
10

0 
0 

81
,1

9 
81

,7
91

 

D
K 

N
EP

/3
A

/B
CD

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

8 
51

3,
23

9 
3 

44
3,

42
0 

0 
40

,4
5 

85
1,

32
4 

D
K 

PL
E/

03
A

N
. 

Sc
ho

lle
 

Sk
ag

er
ra

k 
9 

23
4,

00
0 

7 
96

5,
92

0 
0 

86
,2

7 
92

3,
40

0 

D
K 

PL
E/

2A
3A

X4
 

Sc
ho

lle
 

IV
; U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; d
er

 T
ei

l v
on

 II
Ia

, d
er

 n
ic

ht
 z

um
 

Sk
ag

er
ra

k 
un

d 
Ka

tte
ga

t 
ge

hö
rt

 
27

 0
10

,4
40

 
8 

32
2,

93
0 

8 
22

1,
19

0 
61

,2
5 

2 
70

1,
04

4 

D
K  

PL
E/

3B
CD

-C
 

Sc
ho

lle
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
2 

77
7,

00
0 

0 
1 

44
9,

54
0 

52
,2

0 
27

7,
70

0 

D
K  

PO
K/

2A
34

. 
Se

el
ac

hs
 

III
a 

un
d 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, 

III
b,

 I
IIc

 u
nd

 d
er

 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

4 
09

8,
84

0  
4 

08
2,

81
0 

0 
99

,6
1 

16
,0

30
 

D
K 

PO
K/

56
-1

4 
Se

el
ac

hs
 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
0,

55
3  

0,
49

0 
0 

89
,0

9 
0,

05
5 

D
K 

PR
A

/0
3A

. 
Ti

ef
se

eg
ar

ne
le

 
III

a 
3 

98
0,

11
0 

1 
80

8,
97

0 
0 

45
,4

5 
39

8,
01

1 

D
K 

PR
A

/2
A

C4
-C

 
Ti

ef
se

eg
ar

ne
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
2 

02
0,

51
1 

84
,9

00
 

0 
4,

20
 

20
2,

05
1



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/9 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

D
K  

SO
L/

24
-C

. 
Se

ez
un

ge
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

II 
un

d 
IV

 
40

0,
03

1 
35

4,
73

0 
0 

88
,6

8 
40

,0
03

 

D
K 

SO
L/

3A
/B

CD
 

Se
ez

un
ge

 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

35
1,

91
9 

29
4,

00
0 

0 
83

,5
4 

35
,1

92
 

D
K 

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

22
5 

44
6,

53
4 

19
3 

64
2,

49
0 

4 
50

8,
05

0 
87

,8
9 

22
 5

44
,6

53
 

D
K 

SP
R/

3B
CD

-C
 

Sp
ro

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
19

 1
93

,5
19

 
0 

18
 3

84
,7

30
 

95
,7

9 
80

8,
78

9 

D
K 

U
SK

/0
4-

C.
 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
71

,1
10

 
2,

55
0 

0 
3,

59
 

7,
11

1 

D
K 

U
SK

/3
A

/B
CD

 
Lu

m
b 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
16

,6
66

 
0,

98
0 

0 
5,

88
 

1,
66

7 

D
K 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
37

 9
93

,5
79

 
37

 6
97

,9
20

 
55

,2
20

 
99

,3
7 

24
0,

43
9 

EE
 

BL
I/5

B6
7-

 
Bl

au
le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

8,
00

0  
0 

0 
0 

0,
80

0 

EE
 

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
17

,7
00

 
0 

0 
0 

1,
77

0 

EE
 

H
ER

/0
3D

.R
G

 
H

er
in

g 
U

nt
er

di
vi

sio
n 

28
.1

 
17

 3
44

,6
81

 
15

 8
14

,2
13

 
0 

91
,1

8 
1 

53
0,

46
8 

EE
 

H
ER

/3
D

-R
30

 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
25

-2
7,

 
28

.2
, 

29
 

un
d 

32
 

22
 0

32
,7

39
 

0 
17

 9
54

,4
91

 
81

,4
9 

2 
20

3,
27

4 

EE
 

SP
R/

3B
CD

-C
 

Sp
ro

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
25

 4
83

,9
38

 
0 

23
 6

86
,9

38
 

92
,9

5 
1 

79
7,

00
0 

ES
 

A
LF

/3
X1

4-
 

Ka
ise

rb
ar

sc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
, I

V,
 V

, 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

86
,1

59
 

79
,1

85
 

0 
91

,9
0 

6,
97

4 

ES
 

A
N

E/
08

. 
Sa

rd
el

le
 

VI
II 

23
 1

09
,3

13
 

18
 1

14
,4

36
 

0 
78

,3
9 

2 
31

0,
93

1 

ES
 

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

3 
23

8,
63

8 
2 

81
6,

87
3 

0 
86

,9
8 

32
3,

86
4 

ES
 

A
N

F/
8A

BD
E 

Se
et

eu
fe

l 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

1 
41

7,
90

6 
1 

10
9,

16
2 

0 
78

,2
3 

14
1,

79
1 

ES
 

A
N

F/
8C

34
11

 
Se

et
eu

fe
l 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
2 

08
4,

44
8 

1 
84

0,
53

5 
0 

88
,3

0 
20

8,
44

5 

ES
 

BL
I/5

B6
7-

 
Bl

au
le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

18
9,

77
2 

17
0,

75
1 

0 
89

,9
8 

18
,9

77
 

ES
 

BS
F/

56
71

2-
 

Sc
hw

ar
ze

r 
D

eg
en

­
fis

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I, 
VI

I 
un

d 
XI

I 
37

2,
76

4  
25

6,
85

1 
0 

68
,9

1 
37

,2
76



DE L 247/10 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

ES
 

BS
F/

89
10

- 
Sc

hw
ar

ze
r 

D
eg

en
­

fis
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X 

24
,0

04
 

16
,4

19
 

0 
68

,4
1 

2,
40

0 

ES
 

G
FB

/*
56

7-
 

G
ab

el
do

rs
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I, 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 G
FB

/8
9-

) 
23

,2
00

 
0 

0 
0 

2,
32

0 

ES
 

G
FB

/*
89

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II 

un
d 

IX
 (

be
so

nd
er

e 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

G
FB

/5
67

-) 
56

,4
80

 
0 

0 
0 

5,
64

8 

ES
 

G
FB

/5
67

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I u
nd

 
VI

I 
83

8,
95

6  
63

6,
92

9 
0 

75
,9

2 
83

,8
96

 

ES
 

G
FB

/8
9-

 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II 

un
d 

IX
 

31
4,

14
5  

24
0,

54
1 

0 
76

,5
7 

31
,4

15
 

ES
 

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
60

,0
00

 
16

,5
75

 
0 

27
,6

3 
6,

00
0 

ES
 

H
A

D
/5

BC
6A

. 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 

VI
a 

37
,0

00
 

33
,3

80
 

0 
90

,2
2 

3,
62

0 

ES
 

H
ER

/1
/2

- 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r, 
fä

rö
isc

he
, 

no
rw

eg
isc

he
 u

nd
 i

nt
er

na
tio

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

13
,2

50
 

0 
0 

0 
1,

32
5 

ES
 

H
KE

/*
57

-1
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V 

(b
es

on
­

de
re

 B
ed

in
gu

ng
 f

ür
 H

KE
/8

A
BD

E.
) 

3 
60

0,
00

0 
3 

23
9,

96
6 

0 
90

,0
0 

36
0,

00
0 

ES
 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
21

 6
13

,6
74

 
18

 1
10

,1
04

 
0 

83
,7

9 
2 

16
1,

36
7 

ES
 

H
KE

/8
A

BD
E.

 
Se

eh
ec

ht
 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e 
13

 9
74

,0
98

 
8 

59
0,

62
4 

0 
84

,6
6 

1 
39

7,
41

0 

ES
 

H
KE

/8
C3

41
1 

Se
eh

ec
ht

 
VI

IIc
, 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

7 
82

8,
77

2 
7 

30
0,

10
2 

0 
93

,2
5 

52
8,

67
0 

ES
 

JA
X/

*0
8C

2 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

VI
IIc

 (
be

so
nd

er
e 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
JA

X/
2A

-1
4)

 
6 

16
1,

75
0 

0 
0 

0 
61

6,
17

5 

ES
 

JA
X/

08
C.

 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 
VI

IIc
 

16
 8

08
,0

10
 

14
 0

13
,3

84
 

0 
83

,3
7 

1 
68

0,
80

1 

ES
 

JA
X/

09
. 

Ba
st

ar
dm

ak
re

le
 

IX
 

19
 3

18
,4

56
 

16
 1

96
,3

73
 

56
,5

97
 

84
,1

3 
1 

93
1,

84
6 

ES
 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, I

Va
, V

I, 
VI

Ia
-c

, V
IIe

-k
, V

III
a,

 V
III

b,
 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
­

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 

11
 4

25
,7

50
 

1 
08

4,
02

4 
0 

9,
49

 
1 

14
2,

57
5 

ES
 

LE
Z/

07
. 

Bu
tte

 
VI

I 
5 

18
5,

69
8 

2 
92

6,
16

5 
14

7,
90

1 
59

,2
8 

51
8,

57
0



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/11 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

ES
 

LE
Z/

56
-1

4 
Bu

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

VI
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
64

3,
95

7  
16

8,
61

7 
0 

26
,1

8 
64

,3
96

 

ES
 

LE
Z/

8A
BD

E.
 

Bu
tte

 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

56
8,

53
6 

47
2,

28
9 

0 
83

,0
7 

56
,8

54
 

ES
 

LE
Z/

8C
34

11
 

Bu
tte

 
VI

IIc
, 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

1 
35

0,
79

9 
79

1,
66

3 
0 

58
,6

1 
13

5,
08

0 

ES
 

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

2 
55

3,
94

9  
1 

45
6,

57
5 

0 
57

,0
3 

25
5,

39
5 

ES
 

M
A

C/
*0

8B
. 

M
ak

re
le

 
VI

IIb
 (

be
so

nd
er

e 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

M
A

C/
8C

34
11

) 
3 

16
5,

20
0 

1 
19

3,
34

2 
0 

37
,7

0 
31

6,
52

0 

ES
 

M
A

C/
8C

34
11

 
M

ak
re

le
 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
30

 3
86

,0
46

 
26

 3
39

,2
29

 
1 

25
9,

74
5 

90
,8

3 
2 

78
7,

07
2 

ES
 

N
EP

/*
07

U
16

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
Fu

nk
tio

ns
ei

nh
ei

t 
16

 d
es

 I
CE

S-
U

nt
er

ge
bi

et
s 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
N

EP
/0

7.
) 

30
6,

00
0  

39
,1

81
 

0 
12

,8
0 

30
,6

00
 

ES
 

N
EP

/0
7.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

I 
10

4,
20

9 
19

,4
11

 
39

,1
81

 
56

,2
2 

10
,4

21
 

ES
 

N
EP

/0
8C

. 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

IIc
 

42
,5

19
 

21
,9

60
 

0 
51

,6
5 

4,
25

2 

ES
 

N
EP

/5
BC

6.
 

Ka
ise

rg
ra

na
t 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 

86
,2

47
 

0,
02

5 
0 

0,
03

 
8,

62
5 

ES
 

N
EP

/8
A

BD
E.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

14
,1

21
 

0,
73

5 
0 

5,
21

 
1,

41
2 

ES
 

N
EP

/9
/3

41
1 

Ka
ise

rg
ra

na
t 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

85
,4

29
 

58
,2

98
 

0 
68

,2
4 

8,
54

3 

ES
 

PO
K/

56
-1

4 
Se

el
ac

hs
 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
18

,7
77

 
14

,9
64

 
0 

79
,6

8 
1,

87
8 

ES
 

RT
X/

*5
B6

7-
 

N
or

da
tla

nt
ik

-G
re

na
­

di
er

 u
nd

 R
un

d­
na

se
n-

G
re

na
di

er
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 R
TX

/8
X1

4-
) 

31
0,

97
5  

0 
14

0,
86

7 
45

,3
0 

31
,0

98
 

ES
 

RT
X/

5B
67

- 
N

or
da

tla
nt

ik
-G

re
na

­
di

er
 u

nd
 R

un
d­

na
se

n-
G

re
na

di
er

 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

21
0,

60
0  

0 
18

9,
53

9 
90

,0
0 

21
,0

60
 

ES
 

RT
X/

8X
14

- 
N

or
da

tla
nt

ik
-G

re
na

­
di

er
 u

nd
 R

un
d­

na
se

n-
G

re
na

di
er

 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II,

 I
X,

 
X,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
3 

45
9,

30
0  

0 
1 

15
0,

02
2 

33
,2

4 
34

5,
93

0 

ES
 

SB
R/

09
- 

Ro
te

 F
le

ck
br

as
se

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IX

 
15

2,
22

3 
50

,3
25

 
11

,5
20

 
40

,6
3 

15
,2

22
 

ES
 

SB
R/

10
- 

Ro
te

 F
le

ck
br

as
se

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
X

 
5,

69
0 

0 
0 

0 
0,

56
9 

ES
 

SB
R/

67
8-

 
Ro

te
 F

le
ck

br
as

se
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
, 

VI
I 

un
d 

VI
II 

13
9,

98
3  

12
9,

37
4 

0 
92

,4
2 

10
,6

09



DE L 247/12 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

ES
 

SO
L/

8A
B.

 
Se

ez
un

ge
 

VI
IIa

 u
nd

 V
III

b 
5,

24
1 

4,
46

3 
0 

85
,1

7 
0,

52
4 

ES
 

U
SK

/5
67

EI
. 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

91
,0

01
 

81
,8

50
 

0 
89

,9
5 

9,
10

0 

ES
 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
12

0,
91

7  
11

,9
89

 
0 

9,
91

 
12

,0
92

 

ES
 

W
H

B/
8C

34
11

 
Bl

au
er

 W
itt

lin
g 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
40

 0
88

,6
20

 
22

 5
59

,2
71

 
0 

56
,2

7 
4 

00
8,

86
2 

ES
 

W
H

G
/5

6-
14

 
W

itt
lin

g 
VI

, 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

1,
11

1  
0 

0 
0 

0,
11

1 

FI
 

H
ER

/3
0/

31
. 

H
er

in
g 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

30
-3

1 
13

1 
57

8,
75

0 
0 

10
9 

66
7,

86
8 

83
,3

5 
13

 1
57

,8
75

 

FI
 

H
ER

/3
D

-R
30

 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
25

-2
7,

 
28

.2
, 

29
 

un
d 

32
 

40
 9

04
,4

02
 

0 
31

 7
88

,8
61

 
77

,7
2 

4 
09

0,
44

0 

FR
 

A
LF

/3
X1

4-
 

Ka
ise

rb
ar

sc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
, I

V,
 V

, 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

20
,0

11
 

8,
67

5 
0 

43
,3

5 
2,

00
1 

FR
 

A
N

E/
08

. 
Sa

rd
el

le
 

VI
II 

5 
46

9,
79

1 
2 

11
1,

03
6 

0 
38

,5
9 

54
6,

98
0 

FR
 

A
N

F/
*5

6-
14

 
Se

et
eu

fe
l 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I u

nd
 X

IV
 (b

es
on

de
re

 B
ed

in
­

gu
ng

 f
ür

 A
N

F/
2A

C4
-C

) 

8,
88

0 
0 

0 
0 

0,
88

8 

FR
 

A
N

F/
*8

A
BD

E.
 

Se
et

eu
fe

l 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 

un
d 

VI
IIe

 
(b

es
on

de
re

 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

A
N

F/
07

.) 
2 

18
6,

25
0  

0 
0 

0 
21

8,
62

5 

FR
 

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

19
 4

28
,2

35
 

15
 5

11
,1

20
 

0 
79

,8
4 

1 
94

2,
82

4 

FR
 

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

78
,9

40
 

37
,2

05
 

0 
47

,1
3 

7,
89

4 

FR
 

A
N

F/
8A

BD
E 

Se
et

eu
fe

l 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

8 
55

6,
71

8 
6 

56
0,

85
8 

0 
76

,6
7 

85
5,

67
2 

FR
 

A
N

F/
8C

34
11

 
Se

et
eu

fe
l 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
57

,7
70

 
21

,2
08

 
0 

36
,7

1 
5,

77
7 

FR
 

A
RU

/1
/2

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I 

un
d 

II 
8,

88
9 

0,
00

7 
0 

0,
08

 
0,

88
9 

FR
 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
7,

77
8 

0,
41

6 
0 

5,
35

 
0,

77
8



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/13 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

FR
 

A
RU

/5
67

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I  

7,
77

8 
0,

13
1 

0 
1,

68
 

0,
77

8 

FR
 

BL
I/5

B6
7-

 
Bl

au
le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

3 
96

6,
78

0  
1 

08
4,

78
2 

0 
27

,3
5 

39
6,

67
8 

FR
 

BS
F/

56
71

2-
 

Sc
hw

ar
ze

r 
D

eg
en

­
fis

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I, 
VI

I 
un

d 
XI

I 
3 

13
4,

43
7  

2 
43

1,
92

4 
0 

77
,5

9 
31

3,
44

4 

FR
 

BS
F/

89
10

- 
Sc

hw
ar

ze
r 

D
eg

en
­

fis
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X 

32
,2

22
 

3,
02

3 
0 

9,
38

 
3,

22
2 

FR
 

CO
D

/0
7A

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Ia
 

1,
12

2 
0,

03
9 

0 
3,

48
 

0,
11

2 

FR
 

CO
D

/0
7D

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Id
 

1 
80

3,
81

4 
27

8,
87

9 
0 

15
,4

6 
18

0,
38

1 

FR
 

CO
D

/7
XA

D
34

 
Ka

be
lja

u 
VI

Ib
, 

VI
Ic

, 
VI

Ie
-k

, 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
3 

45
6,

38
2  

2 
07

6,
31

8 
0 

60
,0

7 
34

5,
63

8 

FR
 

G
FB

/*
56

7-
 

G
ab

el
do

rs
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I, 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 G
FB

/8
9-

) 
1,

58
4  

0 
0 

0 
0,

15
8 

FR
 

G
FB

/*
89

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II 

un
d 

IX
 (

be
so

nd
er

e 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

G
FB

/5
67

-) 
37

,5
76

 
10

,2
90

 
0 

27
,3

8 
3,

75
8 

FR
 

G
FB

/1
01

2-
 

G
ab

el
do

rs
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
X 

un
d 

XI
I 

11
,1

00
 

0 
0 

0 
1,

11
1 

FR
 

G
FB

/1
23

4-
 

G
ab

el
do

rs
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II 
un

d 
IV

 
11

,1
00

 
1,

30
9 

0 
11

,7
9 

1,
11

1 

FR
 

G
FB

/5
67

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I u
nd

 
VI

I 
79

0,
13

7  
41

8,
40

8 
10

,2
90

 
54

,2
6 

79
,0

14
 

FR
 

G
FB

/8
9-

 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II 

un
d 

IX
 

19
,9

66
 

19
,1

10
 

0 
95

,6
9 

0,
85

6 

FR
 

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
45

4,
20

7  
33

3,
76

2 
0 

73
,4

8 
45

,4
21

 

FR
 

H
A

D
/0

7A
. 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ia
 

94
,9

46
 

1,
25

3 
0 

1,
32

 
9,

49
5 

FR
 

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

1 
41

3,
96

7 
12

2,
30

9 
0,

16
2 

8,
66

 
14

1,
39

7 

FR
 

H
A

D
/5

BC
6A

. 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 

VI
a 

56
4,

18
3  

62
,0

99
 

0 
11

,0
1 

56
,4

18
 

FR
 

H
A

D
/6

B1
21

4 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
b,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
36

1,
08

0  
0 

0 
0 

36
,1

08
 

FR
 

H
A

D
/7

X7
A

34
 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ib
-k

, V
III

, I
X 

un
d 

X;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

4 
82

6,
37

7 
4 

67
7,

59
5 

0 
96

,9
2 

14
8,

78
2



DE L 247/14 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

FR
 

H
ER

/*
04

B.
 

H
er

in
g 

IV
c,

 V
IId

 (
be

so
nd

er
e 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
H

ER
/4

CX
B7

D
) 

8 
62

0,
50

0 
62

5,
00

 
0 

7,
25

 
86

2,
05

0 

FR
 

H
ER

/4
A

B.
 

H
er

in
g 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

no
rw

eg
isc

he
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
 n

ör
d­

lic
h 

vo
n 

53
o 

30
′ 

N
 

20
 3

64
,7

26
 

0 
20

 3
56

,2
27

 
99

,9
6 

8,
49

9 

FR
 

H
ER

/4
CX

B7
D

 
H

er
in

g 
IV

c,
 V

IId
 

14
 4

88
,7

97
 

13
 8

33
,2

39
 

62
5,

00
0 

99
,7

9 
30

,5
58

 

FR
 

H
ER

/5
B6

A
N

B 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

b 
un

d 
VI

aN
 

22
,8

18
 

0 
0 

0 
2,

28
2 

FR
 

H
ER

/7
G

-K
. 

H
er

in
g 

VI
Ig

, 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
59

9,
95

0 
0 

0 
0 

59
,9

95
 

FR
 

H
KE

/*
57

-1
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V 

(b
es

on
­

de
re

 B
ed

in
gu

ng
 f

ür
 H

KE
/8

A
BD

E.
) 

7 
02

5,
10

0 
2 

09
4,

37
2 

0 
29

,8
1 

70
2,

51
0 

FR
 

H
KE

/*
8A

BD
E 

Se
eh

ec
ht

 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 

un
d 

VI
IIe

 
(b

es
on

de
re

 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

H
KE

/5
71

21
4)

 
3 

16
7,

20
0  

0 
0 

0 
31

6,
72

0 

FR
 

H
KE

/2
A

C4
-C

 
Se

eh
ec

ht
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

2 
59

0,
81

3 
2 

15
2,

57
7 

0 
83

,0
9 

25
9,

08
1 

FR
 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
27

 5
05

,1
10

 
23

 5
73

,5
08

 
0 

85
,7

1 
2 

75
0,

51
1 

FR
 

H
KE

/8
A

BD
E.

 
Se

eh
ec

ht
 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e 
29

 7
66

,5
69

 
16

 5
43

,3
08

 
2 

09
4,

37
2 

62
,6

1 
2 

97
6,

65
7 

FR
 

H
KE

/8
C3

41
1 

Se
eh

ec
ht

 
VI

IIc
, 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

75
1,

84
2 

23
3,

15
4 

0 
31

,0
1 

75
,1

84
 

FR
 

JA
X/

*0
8C

2 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

VI
IIc

 (
be

so
nd

er
e 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
JA

X/
2A

-1
4)

 
2 

23
8,

55
0 

0 
0 

0 
22

3,
85

5 

FR
 

JA
X/

*4
BC

7D
 

Ba
st

ar
dm

ak
re

le
 u

nd
 

da
zu

ge
hö

rig
e 

Be
i­

fä
ng

e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
b,

 I
Vc

 u
nd

 V
IId

 (
be

so
nd

er
e 

Be
di

n­
gu

ng
 f

ür
 J

A
X/

2A
-1

4)
 

43
0,

15
5  

0 
0 

0 
43

,0
16

 

FR
 

JA
X/

08
C.

 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 
VI

IIc
 

29
2,

38
1 

2,
78

8 
0 

0,
95

 
29

,2
38

 

FR
 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

Va
; 

VI
, 

VI
Ia

-c
, 

VI
Ie

-k
, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; i

nt
er

na
tio

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I u
nd

 X
IV

 

8 
46

7,
83

2 
3 

39
1,

75
3 

67
4,

15
3 

48
,0

2 
84

6,
78

3 

FR
 

LE
Z/

07
. 

Bu
tte

 
VI

I 
7 

39
0,

92
4 

3 
73

2,
01

0 
40

8,
98

5 
56

,0
3 

73
9,

09
2



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/15 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

FR
 

LE
Z/

2A
C4

-C
 

Bu
tte

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
46

,7
75

 
14

,7
88

 
0 

31
,6

1 
4,

67
8 

FR
 

LE
Z/

56
-1

4 
Bu

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

VI
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
2 

51
4,

71
6  

18
8,

80
1 

0 
7,

51
 

25
1,

47
2 

FR
 

LE
Z/

8A
BD

E.
 

Bu
tte

 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

1 
42

3,
85

5 
1 

12
3,

49
5 

0 
78

,9
0 

14
2,

38
6 

FR
 

LE
Z/

8C
34

11
 

Bu
tte

 
VI

IIc
, 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

67
,2

52
 

2,
53

5 
0 

3,
77

 
6,

72
5 

FR
 

LI
N

/1
/2

. 
Le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

8,
92

9 
5,

97
2 

0 
66

,8
8 

0,
89

3 

FR
 

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

3 
75

6,
57

7  
1 

87
0,

32
4 

0 
49

,7
9 

37
5,

65
8 

FR
 

M
A

C/
*0

8B
. 

M
ak

re
le

 
VI

IIb
 (

be
so

nd
er

e 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

M
A

C/
8C

34
11

) 
21

,2
00

 
0 

0 
0 

2,
12

0 

FR
 

M
A

C/
*3

A
4B

C 
M

ak
re

le
 

III
a 

un
d 

IV
bc

 (
be

so
nd

er
e 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
M

A
C/

2A
34

.) 
1 

51
6,

75
0 

0 
0 

0 
15

1,
67

5 

FR
 

M
A

C/
*4

A
-E

N
 

M
ak

re
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
no

rw
eg

isc
he

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
a 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 M
A

C/
2C

X1
4-

) 
11

 0
38

,7
50

 
1 

52
6,

85
2 

0 
13

,8
3 

1 
10

3,
87

5 

FR
 

M
A

C/
*8

A
BD

. 
M

ak
re

le
 

VI
IIa

, 
VI

IIb
 

un
d 

VI
IId

 
(b

es
on

de
re

 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

M
A

C/
 

8C
34

11
) 

97
,9

75
 

0 
0 

0 
9,

79
8 

FR
 

M
A

C/
2A

34
. 

M
ak

re
le

 
III

a 
un

d 
IV

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
III

b,
 I

IIc
 u

nd
 d

er
 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
2 

16
4,

79
5 

1 
92

1,
05

5 
0 

88
,7

4 
21

6,
48

0 

FR
 

M
A

C/
2C

X1
4-

 
M

ak
re

le
 

VI
, 

VI
I, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

; 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

22
 0

62
,0

50
 

16
 4

58
,3

85
 

1 
52

6,
85

2 
81

,5
2 

2 
20

6,
20

5 

FR
 

M
A

C/
8C

34
11

 
M

ak
re

le
 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
25

9,
43

7 
10

5,
45

9 
0 

40
,6

5 
25

,9
44

 

FR
 

N
EP

/*
07

U
16

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
Fu

nk
tio

ns
ei

nh
ei

t 
16

 d
es

 I
CE

S-
U

nt
er

ge
bi

et
s 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
N

EP
/0

7.
) 

0,
60

0  
0 

0 
0 

0,
06

0 

FR
 

N
EP

/0
7.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

I 
6 

22
6,

34
6 

51
0,

47
5 

0 
8,

20
 

62
2,

63
5 

FR
 

N
EP

/0
8C

. 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

IIc
 

12
,2

35
 

0,
93

1 
0 

7,
61

 
1,

22
4 

FR
 

N
EP

/2
A

C4
-C

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
23

,9
71

 
0 

0 
0 

2,
39

7 

FR
 

N
EP

/5
BC

6.
 

Ka
ise

rg
ra

na
t 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 

14
6,

88
8 

0 
0 

0 
14

,6
89



DE L 247/16 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

FR
 

N
EP

/8
A

BD
E.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e 

4 
31

7,
54

6 
4 

14
4,

56
3 

0 
95

,9
9 

17
2,

98
3 

FR
 

O
TH

/*
07

D
. 

Eb
er

fis
ch

 u
nd

 W
itt

­
lin

g 
VI

Id
 (

be
so

nd
er

e 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

JA
X/

*0
7D

)  
13

,0
05

 
0 

0 
0 

1,
30

1 

FR
 

O
TH

/*
08

C2
 

Eb
er

fis
ch

 u
nd

 W
itt

­
lin

g 
VI

IIc
 (

be
so

nd
er

e 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

JA
X/

*0
8C

2)
 

11
5,

08
3 

0 
0 

0 
11

,5
08

 

FR
 

O
TH

/*
2A

-1
4 

Eb
er

fis
ch

, W
itt

lin
g 

un
d 

M
ak

re
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
Va

; 
VI

, 
VI

Ia
-c

, 
VI

Ie
-k

, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
 u

nd
 V

III
e;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 

G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

; i
nt

er
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I u

nd
 X

IV
 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 J
A

X/
2A

-1
4)

 

23
0,

15
5  

0 
0 

0 
23

,0
16

 

FR
 

O
TH

/*
2A

C4
C 

Kl
ie

sc
he

 u
nd

 W
itt

­
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 
SP

R/
2A

C4
-C

) 
58

,3
38

 
0 

0 
0 

5,
83

4 

FR
 

PL
E/

07
A

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ia
 

13
,3

60
 

0,
00

9 
0 

0,
07

 
1,

33
6 

FR
 

PL
E/

2A
3A

X4
 

Sc
ho

lle
 

IV
; U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; d
er

 T
ei

l v
on

 II
Ia

, d
er

 n
ic

ht
 z

um
 

Sk
ag

er
ra

k 
un

d 
Ka

tte
ga

t 
ge

hö
rt

 
1 

57
1,

42
0  

16
9,

06
9 

0 
10

,7
6 

15
7,

14
2 

FR
 

PL
E/

7D
E.

 
Sc

ho
lle

 
VI

Id
 u

nd
 V

IIe
 

7 
29

0,
67

2 
1 

76
1,

24
6 

0 
24

,1
6 

72
9,

06
7 

FR
 

PL
E/

7F
G

. 
Sc

ho
lle

 
VI

If 
un

d 
VI

Ig
 

11
8,

88
4 

10
7,

91
8 

0 
90

,7
8 

10
,9

66
 

FR
 

PL
E/

7H
JK

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
63

,1
74

 
45

,3
77

 
0 

71
,8

3 
6,

31
7 

FR
 

PO
K/

2A
34

. 
Se

el
ac

hs
 

III
a 

un
d 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, 

III
b,

 I
IIc

 u
nd

 d
er

 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

11
 4

12
,2

18
 

11
 0

92
,1

27
 

0 
97

,2
0 

32
0,

09
1 

FR
 

PO
K/

56
-1

4 
Se

el
ac

hs
 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
3 

09
1,

36
2  

2 
37

4,
60

0 
0 

76
,8

1 
30

9,
13

6 

FR
 

RT
X/

*5
B6

7-
 

N
or

da
tla

nt
ik

-G
re

na
­

di
er

 u
nd

 R
un

d­
na

se
n-

G
re

na
di

er
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 R
TX

/8
X1

4-
) 

12
,1

10
 

0 
0 

0 
1,

21
1 

FR
 

RT
X/

*8
X1

4-
 

N
or

da
tla

nt
ik

-G
re

na
­

di
er

 u
nd

 R
un

d­
na

se
n-

G
re

na
di

er
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II,

 I
X,

 
X,

 X
II 

un
d 

XI
V 

(b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 f
ür

 R
TX

/5
B6

7-
) 

36
8,

82
0  

0 
0 

0 
36

,8
82

 

FR
 

RT
X/

5B
67

- 
N

or
da

tla
nt

ik
-G

re
na

­
di

er
 u

nd
 R

un
d­

na
se

n-
G

re
na

di
er

 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

3 
68

8,
20

0  
0 

43
8,

30
3 

11
,8

8 
36

8,
82

0



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/17 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

FR
 

RT
X/

8X
14

- 
N

or
da

tla
nt

ik
-G

re
na

­
di

er
 u

nd
 R

un
d­

na
se

n-
G

re
na

di
er

 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II,

 I
X,

 
X,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
12

1,
10

0  
0 

0,
51

7 
0,

43
 

12
,1

10
 

FR
 

SO
L/

07
D

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Id

 
2 

12
5,

43
6 

1 
33

6,
93

5 
0 

62
,9

0 
21

2,
54

4 

FR
 

SO
L/

07
E.

 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ie

 
33

9,
53

8 
24

5,
06

0 
0 

72
,1

7 
33

,9
54

 

FR
 

SO
L/

24
-C

. 
Se

ez
un

ge
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

II 
un

d 
IV

 
54

4,
85

9 
36

2,
08

9 
0 

66
,4

6 
54

,4
86

 

FR
 

SO
L/

7F
G

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
If 

un
d 

VI
Ig

 
73

,7
99

 
71

,5
14

 
0 

96
,9

0 
2,

28
5 

FR
 

SO
L/

7H
JK

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ih

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

11
3,

39
7 

76
,9

21
 

0 
67

,8
3 

11
,3

40
 

FR
 

SO
L/

8A
B.

 
Se

ez
un

ge
 

VI
IIa

 u
nd

 V
III

b 
3 

16
8,

56
0 

3 
05

4,
19

1 
0 

96
,3

9 
11

4,
36

9 

FR
 

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

2 
90

6,
90

0 
0,

55
0 

0 
0,

02
 

29
0,

69
0 

FR
 

U
SK

/0
4-

C.
 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
48

,8
88

 
4,

51
3 

0 
9,

23
 

4,
88

9 

FR
 

U
SK

/1
21

4E
I 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II 
un

d 
XI

V 
6,

70
4  

2,
29

5 
0 

34
,2

5 
0,

67
0 

FR
 

U
SK

/5
67

EI
. 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

61
0,

50
5  

19
4,

89
3 

0 
31

,9
2 

61
,0

51
 

FR
 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
14

 8
93

,7
09

 
10

 1
55

,9
70

 
0 

68
,1

9 
1 

48
9,

37
1 

FR
 

W
H

G
/0

7A
. 

W
itt

lin
g 

VI
Ia

 
3,

21
3 

0,
04

8 
0 

1,
50

 
0,

32
1 

FR
 

W
H

G
/5

6-
14

 
W

itt
lin

g 
VI

, 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

7,
12

9  
4,

69
8 

0 
65

,8
9 

0,
71

3 

FR
 

W
H

G
/7

X7
A

-C
 

W
itt

lin
g 

VI
Ib

, 
VI

Ic
, 

VI
Id

, 
VI

Ie
, 

VI
If,

 V
IIg

, V
IIh

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

13
 9

59
,4

49
 

9 
06

4,
52

2 
0 

64
,9

3 
1 

39
5,

94
5



DE L 247/18 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

IE
 

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

3 
81

2,
11

7 
3 

73
0,

88
6 

0 
97

,8
7 

81
,2

31
 

IE
 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
4,

70
8 

0 
0 

0 
0,

47
1 

IE
 

A
RU

/5
67

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

30
5,

00
9  

0 
0 

0 
30

,5
01

 

IE
 

BL
I/5

B6
7-

 
Bl

au
le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

14
,4

60
 

0 
0 

0 
1,

44
6 

IE
 

BS
F/

56
71

2-
 

Sc
hw

ar
ze

r 
D

eg
en

­
fis

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I, 
VI

I 
un

d 
XI

I 
1,

13
0  

0 
0 

0 
0,

11
3 

IE
 

CO
D

/0
7A

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Ia
 

10
2,

65
4 

10
1,

89
2 

0 
99

,2
6 

0,
76

2 

IE
 

CO
D

/7
XA

D
34

 
Ka

be
lja

u 
VI

Ib
, 

VI
Ic

, 
VI

Ie
-k

, 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
97

9,
45

8  
88

1,
45

3 
0 

89
,9

9 
97

,9
46

 

IE
 

G
FB

/5
67

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I u
nd

 
VI

I 
67

,5
27

 
13

,3
05

 
0 

19
,7

0 
6,

75
3 

IE
 

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
2,

81
0  

0 
0 

0 
0,

28
1 

IE
 

H
A

D
/0

7A
. 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ia
 

71
8,

87
6 

64
7,

22
2 

0 
90

,0
3 

71
,6

54
 

IE
 

H
A

D
/5

BC
6A

. 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 

VI
a 

1 
15

3,
14

9  
1 

03
4,

27
4 

0 
89

,6
9 

11
5,

31
5 

IE
 

H
A

D
/6

B1
21

4 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
b,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
37

0,
44

3  
36

2,
05

6 
0 

97
,7

4 
8,

38
7 

IE
 

H
A

D
/7

X7
A

34
 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ib
-k

, V
III

, I
X 

un
d 

X;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

1 
79

9,
24

5 
1 

78
4,

82
0 

0 
99

,2
0 

14
,4

25
 

IE
 

H
ER

/0
7A

/M
M

 
H

er
in

g 
VI

Ia
 

19
1,

12
0 

14
2,

68
9 

0 
74

,6
6 

19
,1

12
 

IE
 

H
ER

/1
/2

- 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r, 
fä

rö
isc

he
, 

no
rw

eg
isc

he
 u

nd
 i

nt
er

na
tio

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

2 
09

5,
45

7  
2 

04
8,

14
1 

0 
97

,7
4 

47
,3

16
 

IE
 

H
ER

/5
B6

A
N

B 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

b 
un

d 
VI

aN
 

1 
07

8,
68

0  
67

7,
31

0 
0 

62
,7

9 
10

7,
86

8 

IE
 

H
ER

/7
G

-K
. 

H
er

in
g 

VI
Ig

, 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
17

 3
50

,7
50

 
14

 7
88

,4
15

 
0 

85
,2

3 
1 

73
5,

07
5 

IE
 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
3 

55
3,

59
6  

3 
55

1,
74

2 
0,

20
0 

99
,9

5 
1,

85
4



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/19 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

IE
 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

Va
; 

VI
, 

VI
Ia

-c
, 

VI
Ie

-k
, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; i

nt
er

na
tio

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I u
nd

 X
IV

 

30
 8

45
,6

48
 

27
 5

43
,3

19
 

0 
89

,2
9 

3 
08

4,
56

5 

IE
 

LE
Z/

07
. 

Bu
tte

 
VI

I 
3 

33
5,

44
6 

2 
61

0,
05

1 
0 

78
,2

5 
33

3,
54

5 

IE
 

LE
Z/

56
-1

4 
Bu

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

VI
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
74

0,
26

7  
68

1,
78

4 
0 

92
,1

0 
58

,4
83

 

IE
 

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

81
8,

42
3  

75
5,

17
8 

0 
92

,2
7 

63
,2

45
 

IE
 

M
A

C/
2C

X1
4-

 
M

ak
re

le
 

VI
, 

VI
I, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

; 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

77
 3

99
,9

63
 

52
 3

19
,3

66
 

24
 4

37
,0

60
 

99
,1

7 
64

3,
53

7 

IE
 

M
A

C/
*2

A
N

- 
M

ak
re

le
 

N
or

w
eg

isc
he

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 (
be

so
nd

er
e 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
M

A
C/

2C
X1

4-
) 

6 
89

5,
40

0  
0 

0 
0 

68
9,

54
0 

IE
 

M
A

C/
*4

A
-E

N
 

M
ak

re
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
no

rw
eg

isc
he

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
a.

 (b
es

on
de

re
 B

ed
in

gu
ng

 fü
r 

M
A

C/
2C

X1
4-

) 
51

 1
54

,7
00

 
24

 4
37

,0
60

 
0 

47
,7

7 
5 

11
5,

47
0 

IE
 

M
A

C/
*F

RO
2 

M
ak

re
le

 
Fä

rö
isc

he
 

G
ew

äs
se

r 
(b

es
on

de
re

 
Be

di
ng

un
g 

fü
r 

M
A

C/
 

2C
X1

4-
) 

6 
04

2,
00

0  
0 

0 
0 

60
4,

20
0 

IE
 

N
EP

/0
7.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

I 
10

 3
37

,5
29

 
8 

39
3,

44
1 

1 
11

1,
58

0 
91

,9
5 

83
2,

50
8 

IE
 

N
EP

/*
07

U
16

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
Fu

nk
tio

ns
ei

nh
ei

t 
16

 d
es

 I
CE

S-
U

nt
er

ge
bi

et
s 

VI
I 

(b
es

on
de

re
 

Be
di

ng
un

g 
fü

r 
N

EP
/0

7.
) 

1 
28

2,
77

3  
1 

11
1,

58
0 

0 
86

,6
5 

12
8,

27
7 

IE
 

N
EP

/5
BC

6.
 

Ka
ise

rg
ra

na
t 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 

24
4,

51
7 

11
1,

40
8 

0 
45

,5
6 

24
,4

52
 

IE
 

PL
E/

07
A

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ia
 

78
3,

38
8 

61
3,

90
6 

0 
78

,3
7 

78
,3

39
 

IE
 

PL
E/

7H
JK

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
46

,8
10

 
34

,2
07

 
0 

73
,0

8 
4,

68
1 

IE
 

PO
K/

56
-1

4 
Se

el
ac

hs
 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
18

7,
99

5  
18

4,
61

1 
0 

98
,2

0 
3,

38
4 

IE
 

RT
X/

5B
67

- 
N

or
da

tla
nt

ik
-G

re
na

­
di

er
 u

nd
 R

un
d­

na
se

n-
G

re
na

di
er

 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

27
0,

00
0  

0 
0 

0 
27

,0
00

 

IE
 

RT
X/

8X
14

- 
N

or
da

tla
nt

ik
-G

re
na

­
di

er
 u

nd
 R

un
d­

na
se

n-
G

re
na

di
er

 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II,

 I
X,

 
X,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
5,

50
0  

0 
0 

0 
0,

55
0 

IE
 

SO
L/

7F
G

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
If 

un
d 

VI
Ig

 
23

,0
00

 
21

,2
78

 
0 

92
,5

1 
1,

72
2



DE L 247/20 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

IE
 

SO
L/

7H
JK

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ih

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

11
7,

98
0 

98
,2

16
 

0 
83

,2
5 

11
,7

98
 

IE
 

U
SK

/5
67

EI
. 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

57
,8

44
 

1,
89

1 
0 

3,
27

 
5,

78
4 

IE
 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
27

 7
58

,9
79

 
27

 6
57

,5
44

 
0 

99
,6

3 
10

1,
43

5 

IE
 

W
H

G
/0

7A
. 

W
itt

lin
g 

VI
Ia

 
56

,8
11

 
51

,8
61

 
0 

91
,2

9 
4,

95
0 

IE
 

W
H

G
/5

6-
14

 
W

itt
lin

g 
VI

, 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

92
,7

24
 

86
,5

60
 

0 
93

,3
6 

6,
16

4 

IE
 

W
H

G
/7

X7
A

-C
 

W
itt

lin
g 

VI
Ib

, 
VI

Ic
, 

VI
Id

, 
VI

Ie
, 

VI
If,

 V
IIg

, V
IIh

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

8 
11

5,
56

0 
7 

74
8,

73
9 

0 
95

,4
8 

36
6,

82
1 

LT
 

H
ER

/3
D

-R
30

 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
25

-2
7,

 
28

.2
, 

29
 

un
d 

32
 

6 
54

9,
61

1  
0 

5 
19

6,
34

4 
79

,3
4 

65
4,

96
1 

LT
 

SP
R/

3B
CD

-C
 

Sp
ro

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
11

 7
15

,9
84

 
0 

11
 5

40
,7

02
 

98
,5

0 
17

5,
28

2 

LV
 

H
ER

/0
3D

.R
G

 
H

er
in

g 
U

nt
er

di
vi

sio
n 

28
.1

 
19

 3
51

,3
40

 
19

 0
77

,8
24

 
0 

98
,5

9 
27

3,
51

6 

LV
 

SP
R/

3B
CD

-C
 

Sp
ro

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
28

 1
58

,2
80

 
0 

28
 1

03
,4

68
 

99
,8

1 
54

,8
12

 

N
L 

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

0,
50

3 
0,

40
8 

0 
81

,6
0 

0,
05

0 

N
L  

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

91
,0

15
 

90
,7

05
 

0 
99

,6
5 

0,
31

0 

N
L 

A
RU

/1
/2

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I 

un
d 

II 
21

,1
11

 
0 

0 
0 

2,
11

1 

N
L 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
37

,3
00

 
11

,4
94

 
0 

30
,8

2 
3,

73
0 

N
L 

A
RU

/5
67

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

3 
23

0,
91

2  
2 

41
3,

56
7 

0 
74

,7
0 

32
3,

09
1 

N
L 

BS
F/

56
71

2-
 

Sc
hw

ar
ze

r 
D

eg
en

­
fis

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I, 
VI

I 
un

d 
XI

I 
2,

50
0  

1,
21

3 
0 

48
,5

2 
0,

25
0 

N
L 

CO
D

/0
7D

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Id
 

51
,4

95
 

37
,3

02
 

0 
72

,4
3 

5,
15

0 

N
L 

CO
D

/7
XA

D
34

 
Ka

be
lja

u 
VI

Ib
, 

VI
Ic

, 
VI

Ie
-k

, 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
1,

63
3  

0,
94

9 
0 

58
,2

2 
0,

16
3



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/21 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

N
L 

G
FB

/5
67

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I u
nd

 
VI

I 
0,

53
9  

0 
0 

0 
0,

05
4 

N
L  

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
16

,0
00

 
0,

10
8 

0 
0,

68
 

1,
60

0 

N
L  

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

38
6,

11
6 

14
4,

41
3 

0 
37

,4
0 

38
,6

12
 

N
L 

H
A

D
/3

A
/B

CD
 

Sc
he

llf
isc

h 
III

a,
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

4,
12

4 
2,

23
8 

0 
54

,3
2 

0,
41

2 

N
L 

H
ER

/1
/2

- 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r, 
fä

rö
isc

he
, 

no
rw

eg
isc

he
 u

nd
 i

nt
er

na
tio

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

3 
16

4,
38

2  
2 

66
6,

97
3 

47
6,

49
1 

99
,3

4 
20

,9
18

 

N
L  

H
ER

/4
A

B.
 

H
er

in
g 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

no
rw

eg
isc

he
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
 n

ör
d­

lic
h 

vo
n 

53
o 

30
′ 

N
 

73
 6

57
,5

74
 

0 
73

 4
35

,6
74

 
99

,7
0 

22
1,

90
0 

N
L  

H
ER

/4
CX

B7
D

 
H

er
in

g 
IV

c,
 V

IId
 

23
 7

47
,1

45
 

14
 1

89
,8

66
 

9 
02

2,
58

8 
97

,7
5 

53
4,

69
1 

N
L 

H
ER

/5
B6

A
N

B 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

b 
un

d 
VI

aN
 

40
0,

69
3  

36
1,

79
1 

0 
90

,2
9 

38
,9

02
 

N
L  

H
ER

/7
G

-K
. 

H
er

in
g 

VI
Ig

, 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
1 

12
4,

79
7 

1 
01

4,
75

5 
0 

90
,2

2 
11

0,
04

2 

N
L 

H
KE

/2
A

C4
-C

 
Se

eh
ec

ht
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

64
,1

37
 

52
,3

81
 

0 
81

,6
7 

6,
41

4 

N
L 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
80

7,
37

2  
73

0,
25

6 
0 

90
,4

5 
77

,1
16

 

N
L  

H
KE

/8
A

BD
E.

 
Se

eh
ec

ht
 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e 
27

,8
10

 
0 

0 
0 

2,
78

1 

N
L 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

Va
; 

VI
, 

VI
Ia

-c
, 

VI
Ie

-k
, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; i

nt
er

na
tio

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I u
nd

 X
IV

 

40
 6

49
,1

53
 

23
 3

25
,4

70
 

2 
71

0,
67

2 
64

,0
5 

4 
06

4,
91

5 

N
L 

LE
Z/

2A
C4

-C
 

Bu
tte

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
11

,9
98

 
1,

67
4 

0 
13

,9
5 

1,
20

0 

N
L 

LI
N

/0
4-

C.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
0,

55
6 

0,
05

7 
0 

10
,1

8 
0,

05
6 

N
L 

M
A

C/
2A

34
. 

M
ak

re
le

 
III

a 
un

d 
IV

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
III

b,
 I

IIc
 u

nd
 d

er
 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
5 

07
9,

00
8  

3 
87

1,
97

9 
1 

18
1,

07
3 

99
,4

9 
25

,9
56

 

N
L  

M
A

C/
2C

X1
4-

 
M

ak
re

le
 

VI
, 

VI
I, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

; 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

31
 9

40
,0

13
 

17
 2

59
,9

82
 

12
 4

74
,9

22
 

93
,1

0 
2 

20
5,

10
9 

N
L 

M
A

C/
8C

34
11

 
M

ak
re

le
 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
20

2,
10

2 
0 

0 
0 

20
,2

10



DE L 247/22 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

N
L 

N
EP

/2
A

C4
-C

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
1 

80
7,

68
9 

1 
45

7,
78

5 
0 

80
,6

4 
18

0,
76

9 

N
L 

PL
E/

03
A

N
. 

Sc
ho

lle
 

Sk
ag

er
ra

k 
1 

76
2,

00
0 

1 
48

2,
44

9 
0 

84
,1

3 
17

6,
20

0 

N
L  

PL
E/

07
A

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ia
 

9,
49

0 
0 

0 
0 

0,
94

9 

N
L 

PL
E/

2A
3A

X4
 

Sc
ho

lle
 

IV
; U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; d
er

 T
ei

l v
on

 II
Ia

, d
er

 n
ic

ht
 z

um
 

Sk
ag

er
ra

k 
un

d 
Ka

tte
ga

t 
ge

hö
rt

 
62

 7
66

,9
99

 
31

 8
54

,5
08

 
0 

50
,7

5 
6 

27
6,

70
0 

N
L 

PL
E/

7D
E.

 
Sc

ho
lle

 
VI

Id
 u

nd
 V

IIe
 

82
,0

00
 

57
,3

47
 

0 
69

,9
4 

8,
20

0 

N
L 

PL
E/

7H
JK

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
2,

00
0 

0 
0 

0 
0,

20
0 

N
L 

PR
A

/2
A

C4
-C

 
Ti

ef
se

eg
ar

ne
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
52

,2
19

 
0 

0 
0 

5,
22

2 

N
L 

SO
L/

24
-C

. 
Se

ez
un

ge
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

II 
un

d 
IV

 
10

 4
65

,5
21

 
9 

39
5,

40
4 

0 
89

,7
7 

1 
04

6,
55

2 

N
L  

SO
L/

3A
/B

CD
 

Se
ez

un
ge

 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

19
,7

04
 

15
,7

80
 

0 
80

,1
0 

1,
97

0 

N
L  

SO
L/

7H
JK

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ih

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

5,
36

9 
0 

0 
0 

0,
53

7 

N
L 

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

1 
99

4,
33

1 
1 

78
9,

06
2 

0 
89

,7
1 

19
9,

43
3 

N
L 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
58

 2
87

,6
31

 
52

 8
24

,7
37

 
5 

21
5,

93
8 

99
,5

8 
24

6,
95

6 

N
L 

W
H

G
/7

X7
A

-C
 

W
itt

lin
g 

VI
Ib

, 
VI

Ic
, 

VI
Id

, 
VI

Ie
, 

VI
If,

 V
IIg

, V
IIh

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

62
4,

84
9 

58
3,

31
5 

0 
93

,3
5 

41
,5

34
 

PL
 

H
ER

/3
D

-R
30

 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
25

-2
7,

 
28

.2
, 

29
 

un
d 

32
 

49
 7

17
,3

16
 

0 
41

 2
11

,4
28

 
82

,8
9 

4 
97

1,
73

2 

PL
 

PL
E/

3B
CD

-C
 

Sc
ho

lle
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
35

5,
00

0 
0 

15
7,

21
8 

44
,2

9 
35

,5
00

 

PL
 

SP
R/

3B
CD

-C
 

Sp
ro

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
61

 3
41

,6
89

 
0 

60
 0

46
,7

92
 

97
,8

9 
1 

29
4,

89
7 

PT
 

A
LF

/3
X1

4-
 

Ka
ise

rb
ar

sc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
, I

V,
 V

, 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

20
2,

83
2  

20
2,

20
6 

0 
99

,6
9 

0,
62

6 

PT
 

A
N

F/
8C

34
11

 
Se

et
eu

fe
l 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
67

9,
52

7 
67

4,
68

4 
0 

99
,2

9 
4,

84
3



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/23 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

PT
 

BS
F/

89
10

- 
Sc

hw
ar

ze
r 

D
eg

en
­

fis
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X 

4 
05

3,
37

5  
2 

47
1,

43
1 

0 
60

,9
7 

40
5,

33
8 

PT
 

G
FB

/1
01

2-
 

G
ab

el
do

rs
ch

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
X 

un
d 

XI
I 

49
,9

00
 

11
,6

09
 

0 
23

,2
6 

4,
99

0 

PT
 

G
FB

/8
9-

 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
II 

un
d 

IX
 

13
,3

00
 

13
,2

06
 

0 
99

,2
9 

0,
09

4 

PT
 

H
KE

/8
C3

41
1 

Se
eh

ec
ht

 
VI

IIc
, 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

3 
65

4,
10

5 
2 

39
6,

60
5 

0 
65

,5
9 

36
5,

41
1 

PT
 

JA
X/

08
C.

 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 
VI

IIc
 

1 
54

6,
30

7 
0 

0 
0 

15
4,

63
1 

PT
 

JA
X/

09
. 

Ba
st

ar
dm

ak
re

le
 

IX
 

55
 4

92
,4

64
 

27
 5

35
,3

89
 

1 
33

8,
79

0 
52

,0
3 

5 
54

9,
24

6 

PT
 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

Va
; 

VI
, 

VI
Ia

-c
, 

VI
Ie

-k
, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; i

nt
er

na
tio

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I u
nd

 X
IV

 

17
,7

90
 

0,
38

1 
0 

2,
14

 
1,

77
9 

PT
 

LE
Z/

8C
34

11
 

Bu
tte

 
VI

IIc
, 

IX
 u

nd
 X

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

10
4,

79
5 

10
1,

39
5 

0 
96

,7
5 

3,
40

0 

PT
 

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

7,
66

0  
0,

00
5 

0 
0,

07
 

0,
76

6 

PT
 

SB
R/

09
- 

Ro
te

 F
le

ck
br

as
se

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
IX

 
76

,1
34

 
76

,1
07

 
0 

99
,9

7 
0,

02
7 

PT
 

SB
R/

10
- 

Ro
te

 F
le

ck
br

as
se

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
X

 
58

4,
96

8 
55

0,
50

6 
0 

94
,1

1 
34

,4
62

 

PT
 

W
H

B/
8C

34
11

 
Bl

au
er

 W
itt

lin
g 

VI
IIc

, 
IX

 u
nd

 X
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
6 

69
0,

35
0 

3 
45

6,
92

3 
0 

51
,6

7 
66

9,
03

5 

SE
 

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

10
,9

70
 

0,
44

1 
0 

4,
02

 
1,

09
7 

SE
 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
38

,8
50

 
0,

51
7 

0 
1,

33
 

3,
88

5 

SE
 

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

26
3,

07
9 

10
,5

10
 

0 
3,

99
 

26
,3

08
 

SE
 

H
A

D
/3

A
/B

CD
 

Sc
he

llf
isc

h 
III

a,
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

39
7,

90
0 

12
9,

50
9 

0 
32

,5
5 

39
,7

90
 

SE
 

H
ER

/0
3A

. 
H

er
in

g 
III

a 
28

 0
81

,9
33

 
18

 5
63

,8
06

 
8 

44
5,

32
5 

96
,1

8 
1 

07
2,

80
2 

SE
 

H
ER

/1
/2

- 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r, 
fä

rö
isc

he
, 

no
rw

eg
isc

he
 u

nd
 i

nt
er

na
tio

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

7,
10

0  
0 

0 
0 

0,
71

0 

SE
 

H
ER

/3
0/

31
. 

H
er

in
g 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

30
-3

1 
28

 9
10

,7
50

 
0 

22
 1

60
,5

18
 

76
,6

5 
2 

89
1,

07
5



DE L 247/24 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

SE
 

H
ER

/3
D

-R
30

 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
25

-2
7,

 
28

.2
, 

29
 

un
d 

32
 

58
 8

83
,6

60
 

0 
56

 9
06

,9
54

 
96

,6
4 

1 
97

6,
70

6 

SE
 

H
ER

/4
A

B.
 

H
er

in
g 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

no
rw

eg
isc

he
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

IV
 n

ör
d­

lic
h 

vo
n 

53
o 

30
′ 

N
 

7 
26

2,
10

6  
0 

7 
26

1,
46

5 
99

,9
9 

0,
64

1 

SE
 

H
KE

/3
A

/B
CD

 
Se

eh
ec

ht
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
25

4,
57

8 
49

,5
18

 
0 

19
,4

5 
25

,4
58

 

SE
 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

Va
; 

VI
, 

VI
Ia

-c
, 

VI
Ie

-k
, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; i

nt
er

na
tio

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I u
nd

 X
IV

 

35
,9

02
 

0 
0 

0 
3,

59
0 

SE
 

LI
N

/0
4-

C.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
1,

11
1 

0,
37

4 
0 

33
,6

9 
0,

11
1 

SE
 

LI
N

/3
A

/B
CD

 
Le

ng
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
bc

d 
19

,2
37

 
18

,0
78

 
0 

93
,9

6 
1,

15
9 

SE
 

M
A

C/
2A

34
. 

M
ak

re
le

 
III

a 
un

d 
IV

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
III

b,
 I

IIc
 u

nd
 d

er
 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
3 

79
0,

93
2  

1 
51

0,
26

3 
2 

27
8,

08
1 

99
,9

3 
2,

58
8 

SE
 

N
EP

/3
A

/B
CD

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

3 
04

7,
53

8 
1 

36
9,

22
6 

0 
44

,9
3 

30
4,

75
4 

SE
 

PL
E/

03
A

N
. 

Sc
ho

lle
 

Sk
ag

er
ra

k 
49

1,
00

0 
21

1,
81

5 
0 

43
,1

4 
49

,1
00

 

SE
 

PL
E/

3B
CD

-C
 

Sc
ho

lle
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
57

,3
60

 
0 

43
,3

77
 

75
,6

2 
5,

73
6 

SE
 

PO
K/

2A
34

. 
Se

el
ac

hs
 

III
a 

un
d 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, 

III
b,

 I
IIc

 u
nd

 d
er

 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

34
9,

33
2  

32
0,

06
4 

0 
91

,6
2 

29
,2

68
 

SE
 

PR
A

/0
3A

. 
Ti

ef
se

eg
ar

ne
le

 
III

a 
2 

08
7,

37
8 

1 
78

9,
94

6 
0 

85
,7

5 
20

8,
73

8 

SE
 

PR
A

/2
A

C4
-C

 
Ti

ef
se

eg
ar

ne
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
81

,1
31

 
0 

0 
0 

8,
11

3 

SE
 

SO
L/

3A
/B

CD
 

Se
ez

un
ge

 
III

a;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
de

r 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

22
,8

04
 

15
,4

10
 

0 
67

,5
9 

2,
28

0 

SE
 

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

14
 2

40
,4

13
 

12
 5

52
,9

16
 

0 
88

,1
5 

1 
42

4,
04

1 

SE
 

SP
R/

3B
CD

-C
 

Sp
ro

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
42

 1
63

,9
42

 
0 

42
 1

63
,8

57
 

10
0 

0,
08

5 

SE
 

U
SK

/0
4-

C.
 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
6,

66
7 

0,
01

5 
0 

0,
22

 
0,

66
7



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/25 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

SE
 

U
SK

/3
A

/B
CD

 
Lu

m
b 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

de
r 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
7,

77
7 

0,
81

8 
0 

10
,5

1 
0,

77
8 

SE
 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
13

8,
44

1  
12

3,
98

4 
0 

89
,5

6 
13

,8
44

 

U
K  

A
LF

/3
X1

4-
 

Ka
ise

rb
ar

sc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
, I

V,
 V

, 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

1,
10

1  
0,

95
9 

0 
87

,1
8 

0,
11

0 

U
K  

A
N

F/
07

. 
Se

et
eu

fe
l 

VI
I 

8 
02

5,
03

4 
7 

36
0,

43
2 

95
,7

03
 

92
,9

1 
56

8,
89

9 

U
K 

A
N

F/
2A

C4
-C

 
Se

et
eu

fe
l 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

9 
79

7,
96

3 
9 

39
2,

30
6 

29
6,

20
0 

98
,8

8 
10

9,
45

7 

U
K 

A
RU

/1
/2

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I 

un
d 

II 
43

,3
34

 
0 

0 
0 

4,
33

3 

U
K 

A
RU

/3
4-

C 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
III

 u
nd

 I
V

 
17

,7
80

 
0 

0 
0 

1,
77

8 

U
K 

A
RU

/5
67

. 
G

ol
dl

ac
hs

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

26
5,

29
6  

0 
0 

0 
26

,5
30

 

U
K  

BL
I/5

B6
7-

 
Bl

au
le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

VI
 

un
d 

VI
I 

97
9,

25
4  

27
4,

95
5 

0 
28

,0
8 

97
,9

25
 

U
K 

BS
F/

56
71

2-
 

Sc
hw

ar
ze

r 
D

eg
en

­
fis

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I, 
VI

I 
un

d 
XI

I 
19

3,
87

2 
95

,6
70

 
0 

49
,3

5 
19

,3
87

 

U
K 

CO
D

/0
7A

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Ia
 

37
,4

38
 

35
,5

78
 

0 
95

,0
3 

1,
86

0 

U
K 

CO
D

/0
7D

. 
Ka

be
lja

u 
VI

Id
 

18
6,

79
1 

10
1,

38
9 

0 
54

,2
8 

18
,6

79
 

U
K 

CO
D

/7
XA

D
34

 
Ka

be
lja

u 
VI

Ib
, 

VI
Ic

, 
VI

Ie
-k

, 
VI

II,
 I

X 
un

d 
X,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

CE
CA

F 
34

.1
.1

 
49

4,
89

4  
36

5,
16

6 
0 

73
,7

9 
49

,4
89

 

U
K  

G
FB

/5
67

- 
G

ab
el

do
rs

ch
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

V,
 V

I u
nd

 
VI

I 
97

9,
67

9  
10

2,
64

0 
0 

10
,4

8 
97

,9
68

 

U
K  

G
H

L/
2A

-C
46

 
Sc

hw
ar

ze
r 

H
ei

lb
ut

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V,

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

r­
na

tio
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 V

I 
97

3,
86

6  
49

8,
00

5 
0 

51
,1

4 
97

,3
87

 

U
K 

H
A

D
/0

7A
. 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ia
 

89
5,

02
8 

82
4,

70
3 

0 
92

,1
4 

70
,3

25
 

U
K 

H
A

D
/2

A
C4

. 
Sc

he
llf

isc
h 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 

44
 4

63
,6

99
 

20
 5

52
,9

91
 

5 
86

6,
09

6 
59

,4
2 

4 
44

6,
37

0 

U
K 

H
A

D
/5

BC
6A

. 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 u

nd
 

VI
a 

5 
07

6,
92

0  
3 

10
0,

59
4 

0 
61

,0
7 

50
7,

69
2



DE L 247/26 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

U
K 

H
A

D
/6

B1
21

4 
Sc

he
llf

isc
h 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

VI
b,

 X
II 

un
d 

XI
V

 
2 

56
0,

58
1  

2 
15

9,
97

9 
0 

84
,3

6 
25

6,
05

8 

U
K 

H
A

D
/7

X7
A

34
 

Sc
he

llf
isc

h 
VI

Ib
-k

, V
III

, I
X 

un
d 

X;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
CE

CA
F 

34
.1

.1
 

74
7,

68
1 

69
1,

95
0 

0 
92

,5
5 

55
,7

31
 

U
K 

H
ER

/0
7A

/M
M

 
H

er
in

g 
VI

Ia
 

4 
43

2,
27

1 
4 

24
4,

74
5 

0 
95

,7
7 

18
7,

52
6 

U
K 

H
ER

/1
/2

- 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r, 
fä

rö
isc

he
, 

no
rw

eg
isc

he
 u

nd
 i

nt
er

na
tio

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

4 
06

1,
25

3  
4 

03
0,

98
4 

0 
99

,2
5 

30
,2

69
 

U
K 

H
ER

/4
CX

B7
D

 
H

er
in

g 
IV

c,
 V

IId
 

6 
37

3,
83

1 
3 

65
6,

58
0 

2 
65

0,
10

0 
98

,9
5 

67
,1

51
 

U
K 

H
ER

/5
B6

A
N

B 
H

er
in

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

b 
un

d 
VI

aN
 

4 
05

8,
10

2  
3 

25
4,

25
6 

0 
80

,1
9 

40
5,

81
0 

U
K 

H
ER

/7
G

-K
. 

H
er

in
g 

VI
Ig

, 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
62

5,
00

0 
55

9,
28

8 
0 

89
,4

9 
62

,5
00

 

U
K 

H
KE

/2
A

C4
-C

 
Se

eh
ec

ht
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

5 
31

7,
38

7 
5 

05
2,

29
8 

0 
95

,0
1 

26
5,

08
9 

U
K 

H
KE

/5
71

21
4 

Se
eh

ec
ht

 
VI

 u
nd

 V
II;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
8 

02
3,

47
2  

7 
27

6,
54

1 
0,

82
5 

90
,7

0 
74

6,
10

6 

U
K 

JA
X/

2A
-1

4 
Ba

st
ar

dm
ak

re
le

 u
nd

 
da

zu
ge

hö
rig

e 
Be

i­
fä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

Va
; 

VI
, 

VI
Ia

-c
, 

VI
Ie

-k
, 

VI
IIa

, 
VI

IIb
, 

VI
IId

 u
nd

 V
III

e;
 U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 
G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; i

nt
er

na
tio

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I u
nd

 X
IV

 

8 
07

7,
21

7  
1 

81
2,

56
6 

9,
20

0 
22

,5
5 

80
7,

72
2 

U
K 

LE
Z/

07
. 

Bu
tte

 
VI

I 
3 

54
9,

55
9 

2 
83

6,
46

8 
0 

79
,9

1 
35

4,
95

6 

U
K 

LE
Z/

2A
C4

-C
 

Bu
tte

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
2 

72
6,

85
4 

1 
27

5,
60

6 
0 

46
,7

8 
27

2,
68

5 

U
K 

LE
Z/

56
-1

4 
Bu

tte
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
; 

VI
; 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
1 

77
2,

45
9  

81
0,

19
7 

0 
45

,7
1 

17
7,

24
6 

U
K  

LI
N

/0
4-

C.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
2 

51
4,

63
7 

2 
42

6,
02

4 
0 

96
,4

8 
88

,6
13

 

U
K 

LI
N

/1
/2

. 
Le

ng
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

I 
un

d 
II 

8,
88

9 
3,

29
4 

0 
37

,0
5 

0,
88

9 

U
K 

LI
N

/3
A

/B
CD

 
Le

ng
 

III
a;

 U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

III
bc

d 
0,

25
0 

0 
0 

0 
0,

02
5 

U
K 

LI
N

/6
X1

4.
 

Le
ng

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
VI

, 
VI

I, 
VI

II,
 I

X,
 X

, 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

3 
89

5,
81

2  
2 

76
7,

20
6 

0 
71

,0
3 

38
9,

58
1 

U
K  

M
A

C/
2A

34
. 

M
ak

re
le

 
III

a 
un

d 
IV

; 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

, 
III

b,
 I

IIc
 u

nd
 d

er
 

U
nt

er
di

vi
sio

ne
n 

22
-3

2 
8 

54
8,

95
8  

8 
15

8,
13

8 
33

7,
89

2 
99

,3
8 

52
,9

28



DE 26.9.2017 Amtsblatt der Europäischen Union L 247/27 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

U
K 

N
EP

/0
7.

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
VI

I 
8 

90
1,

55
4 

7 
10

4,
60

2 
28

0,
16

6 
82

,9
6 

89
0,

15
5 

U
K  

N
EP

/2
A

C4
-C

 
Ka

ise
rg

ra
na

t 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
10

 8
01

,2
99

 
9 

44
4,

26
7 

0 
87

,4
4 

1 
08

0,
13

0 

U
K 

N
EP

/5
BC

6.
 

Ka
ise

rg
ra

na
t 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
 

17
 6

36
,2

28
 

14
 6

39
,0

97
 

1 
00

1,
34

1 
83

,0
1 

1 
76

3,
62

3 

U
K 

PL
E/

07
A

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ia
 

29
5,

61
9 

55
,5

28
 

0 
18

,7
8 

29
,5

62
 

U
K 

PL
E/

2A
3A

X4
 

Sc
ho

lle
 

IV
; U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

; d
er

 T
ei

l v
on

 II
Ia

, d
er

 n
ic

ht
 z

um
 

Sk
ag

er
ra

k 
un

d 
Ka

tte
ga

t 
ge

hö
rt

 
27

 5
52

,2
28

 
17

 7
32

,0
34

 
0 

67
,9

9 
2 

75
5,

22
3 

U
K 

PL
E/

7D
E.

 
Sc

ho
lle

 
VI

Id
 u

nd
 V

IIe
 

3 
10

2,
95

8 
2 

22
2,

66
0 

0 
71

,6
3 

31
0,

29
6 

U
K 

PL
E/

7F
G

. 
Sc

ho
lle

 
VI

If 
un

d 
VI

Ig
 

30
,1

33
 

26
,6

62
 

0 
88

,4
9 

3,
01

3 

U
K  

PL
E/

7H
JK

. 
Sc

ho
lle

 
VI

Ih
, 

VI
Ij 

un
d 

VI
Ik

 
16

,6
89

 
15

,1
41

 
0 

90
,7

2 
1,

54
8 

U
K 

PO
K/

2A
34

. 
Se

el
ac

hs
 

III
a 

un
d 

IV
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
, 

III
b,

 I
IIc

 u
nd

 d
er

 
U

nt
er

di
vi

sio
ne

n 
22

-3
2 

8 
71

0,
22

4  
8 

57
4,

19
9 

0 
98

,4
4 

13
6,

02
5 

U
K 

PO
K/

56
-1

4 
Se

el
ac

hs
 

VI
; 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

un
d 

in
te

rn
at

io
na

le
 G

ew
äs

se
r 

vo
n 

Vb
, 

XI
I 

un
d 

XI
V

 
2 

83
8,

92
8  

2 
76

9,
95

3 
0 

97
,5

7 
68

,9
75

 

U
K 

PR
A

/2
A

C4
-C

 
Ti

ef
se

eg
ar

ne
le

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IIa

 u
nd

 I
V

 
56

4,
61

1 
0 

0 
0 

56
,4

61
 

U
K 

RT
X/

5B
67

- 
Ru

nd
na

se
n-

G
re

na
­

di
er

 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
VI

 
un

d 
VI

I 
21

6,
40

0 
0 

5,
45

5 
2,

52
 

21
,6

40
 

U
K 

SO
L/

07
D

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Id

 
47

6,
15

8 
39

1,
32

7 
0 

82
,1

8 
47

,6
16

 

U
K 

SO
L/

07
E.

 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ie

 
64

6,
08

7 
62

1,
56

1 
0 

96
,2

0 
24

,5
26

 

U
K 

SO
L/

24
-C

. 
Se

ez
un

ge
 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

II 
un

d 
IV

 
78

3,
29

2 
70

5,
36

2 
0 

90
,0

5 
77

,9
3 

U
K 

SO
L/

7F
G

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
If 

un
d 

VI
Ig

 
17

9,
04

1 
17

4,
23

7 
0 

97
,3

2 
4,

80
4 

U
K 

SO
L/

7H
JK

. 
Se

ez
un

ge
 

VI
Ih

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

84
,8

90
 

63
,0

30
 

0 
74

,2
5 

8,
48

9 

U
K  

SP
R/

2A
C4

-C
 

Sp
ro

tte
 u

nd
 d

a­
zu

ge
hö

rig
e 

Be
ifä

ng
e 

U
ni

on
sg

ew
äs

se
r 

vo
n 

IIa
 u

nd
 I

V
 

2 
14

9,
50

0 
22

,7
54

 
0 

1,
06

 
21

4,
95

0



DE L 247/28 Amtsblatt der Europäischen Union 26.9.2017 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

U
K 

U
SK

/0
4-

C.
 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
vo

n 
IV

 
10

6,
66

5 
41

,0
26

 
0 

38
,4

6 
10

,6
67

 

U
K 

U
SK

/1
21

4E
I 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II 
un

d 
XI

V 
6,

60
3  

0,
96

5 
0 

14
,6

2 
0,

66
0 

U
K 

U
SK

/5
67

EI
. 

Lu
m

b 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
V,

 V
I u

nd
 

VI
I 

26
5,

40
5  

51
,5

35
 

0 
19

,4
2 

26
,5

41
 

U
K 

W
H

B/
1X

14
 

Bl
au

er
 W

itt
lin

g 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
I, 

II,
 I

II,
 

IV
, 

V,
 V

I, 
VI

I, 
VI

IIa
, 

VI
IIb

, 
VI

IId
, 

VI
IIe

, X
II 

un
d 

XI
V

 
41

 8
68

,1
35

 
38

 2
70

,2
15

 
0 

91
,4

1 
3 

59
7,

92
0 

U
K 

W
H

G
/0

7A
. 

W
itt

lin
g 

VI
Ia

 
23

,1
12

 
5,

05
4 

0 
21

,8
7 

2,
31

1 

U
K 

W
H

G
/5

6-
14

 
W

itt
lin

g 
VI

, 
U

ni
on

sg
ew

äs
se

r 
un

d 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
Vb

, 
in

te
rn

at
io

na
le

 G
ew

äs
se

r 
vo

n 
XI

I 
un

d 
XI

V
 

12
2,

32
8  

12
0,

53
3 

0 
98

,5
3 

1,
79

5 

U
K 

W
H

G
/7

X7
A

-C
 

W
itt

lin
g 

VI
Ib

, 
VI

Ic
, 

VI
Id

, 
VI

Ie
, 

VI
If,

 V
IIg

, V
IIh

, 
VI

Ij 
un

d 
VI

Ik
 

1 
50

1,
62

0 
1 

13
9,

08
7 

0 
75

,8
6 

15
0,

16
2 

(1 )
 E

in
em

 M
itg

lie
ds

ta
at

 a
uf

gr
un

d 
de

r 
be

tr
ef

fe
nd

en
 V

er
or

dn
un

ge
n 

üb
er

 d
ie

 F
an

gm
ög

lic
hk

ei
te

n 
zu

ge
te

ilt
e 

Q
uo

te
n 

un
te

r 
Be

rü
ck

sic
ht

ig
un

g 
de

s 
Ta

us
ch

s 
vo

n 
Fa

ng
m

ög
lic

hk
ei

te
n 

ge
m

äß
 A

rt
ik

el
 

16
 A

bs
at

z 
8 

de
r 

Ve
ro

rd
nu

ng
 (

EU
) 

N
r. 

13
80

/2
01

3 
de

s 
Eu

ro
pä

isc
he

n 
Pa

rla
m

en
ts

 u
nd

 d
es

 R
at

es
 (

A
Bl

. 
L 

35
4 

vo
m

 2
8.

12
.2

01
3,

 S
. 

22
), 

vo
n 

Q
uo

te
nü

be
rt

ra
gu

ng
en

 v
on

 2
01

5 
au

f 
20

16
 g

em
äß

 A
rt

ik
el

 
4 

A
bs

at
z 

2 
de

r 
Ve

ro
rd

nu
ng

 (E
G

) N
r. 

84
7/

96
 d

es
 R

at
es

 (A
Bl

. 
L 

11
5 

vo
m

 9
.5

.1
99

6,
 S

. 
3)

, A
rt

ik
el

 5
a 

de
r 

Ve
ro

rd
nu

ng
 (E

U
) N

r. 
12

21
/2

01
4 

de
s 

Ra
te

s 
(A

Bl
. 

L 
33

0 
vo

m
 1

5.
11

.2
01

4,
 S

. 
16

) A
rt

ik
el

 1
8a

 d
er

 V
er

or
dn

un
g 

(E
U

) 
20

15
/1

04
 d

es
 R

at
es

 (A
Bl

. 
L 

22
 v

om
 2

8.
1.

20
15

, S
. 

1)
 b

zw
. A

rt
ik

el
 1

5 
A

bs
at

z 
9 

de
r 

Ve
ro

rd
nu

ng
 (

EU
) 

N
r. 

13
80

/2
01

3 
od

er
 d

er
 N

eu
au

fte
ilu

ng
 u

nd
 d

es
 A

bz
ug

s 
vo

n 
Fa

ng
m

ög
lic

hk
ei

te
n 

ge
m

äß
 d

en
 A

rt
ik

el
n 

37
 u

nd
 1

05
 d

er
 V

er
or

dn
un

g 
(E

G
) 

N
r. 

12
24

/2
00

9 
de

s 
Ra

te
s 

(A
Bl

. 
L 

34
3 

vo
m

 2
2.

12
.2

00
9,

 S
. 

1)
. 

(2 )
 B

es
on

de
re

 B
ed

in
gu

ng
, 

di
e 

in
 d

en
 A

nh
än

ge
n 

de
r 

ei
ns

ch
lä

gi
ge

n 
Ve

ro
rd

nu
ng

en
 ü

be
r 

di
e 

Fa
ng

m
ög

lic
hk

ei
te

n 
fe

st
ge

le
gt

 i
st

.





 

ISSN 1977-0642 (elektronische Ausgabe) 
ISSN 1725-2539 (Papierausgabe) 

DE


	Inhalt
	Durchführungsverordnung (EU) 2017/1594 der Kommission vom 25. September 2017 zur Anhebung der Fangquoten für 2017 um die 2016 nach Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 847/96 des Rates zurückbehaltenen Mengen

